
Determinazione n. 29 del 14/01/2025  pag. 1 di 3

CITTÀ  DI  BIELLA

SEGRETARIO GENERALE - ORGANIZZAZIONE E CONTROLLO

Servizi informatici e Innovazione Tecnologica 

DETERMINAZIONE

N. 29 DEL 14/01/2025

OGGETTO:

“MISURA 1.4.4 - ESTENSIONE DELL’UTILIZZO DELLE 
PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITA’ DIGITALE SPID CIE” - 
MISSIONE 1 COMPONENTE 1 DEL PNRR, FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA NEL CONTESTO DELL’INIZIATIVA NEXT 
GENERATION EU - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE –  CUP  I41F22000810006  - CHIUSURA PROGETTO.

IL SEGRETARIO GENERALE

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
(PNRR) – M1C1 I1.4 –“SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE - Soggetto Attuatore

cod: PNRR_ I41F22000810006

Considerato che in relazione alla “Misura 1.4.4 -ESTENSIONE DELL’UTILIZZO DELLE 
PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITA’ DIGITALE - SPID CIE” – Missione 1 
Componente 1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE”, finanziato 
dall’Unione Europea  - Next Generation EU -, questo Ente ha presentato domanda in data 
30/05/2022 e risulta assegnatario di un finanziamento pari a Euro =14.000,00= con CUP  
I41F22000810006,   giusto Decreto n. 25 - 2 / 2022 – PNRR Presidenza del Consiglio dei Ministri -
Dipartimento per la trasformazione digitale in data 02/08/2022.

Richiamata la Determinazione  N. 993 DEL 01/09/2023 a oggetto “PROGETTI NON NATIVI 
PNRR – CUP I41F22000810006 E CUP I41F22003410006. RICOGNIZIONE DEGLI 



Determinazione n. 29 del 14/01/2025  pag. 2 di 3

INTERVENTI INERENTI L’AVVISO SU PNRR “MISURA 1.4.4 - ESTENSIONE 
DELL’UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITA’ DIGITALE – SPID 
CIE” - MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE” , FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU - E 
L’AVVISO SU PNRR “MISURA 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 
PUBBLICI – COMUNI (SETTEMBRE 2022)” – MISSIONE 1 COMPONENTE 1 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU” con la quale è stata effettuata la 
ricognizione dei progetti non nativi PNRR riconducibili alla misura in oggetto.

Richiamata la Determinazione  N. 1172 DEL 10/10/2023 a oggetto “ADEGUAMENTO DEL 
SERVIZIO DI AUTENTICAZIONE - “MISURA 1.4.4 - ESTENSIONE DELL’UTILIZZO 
DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITA’ DIGITALE SPID CIE” - MISSIONE 1 
COMPONENTE 1 DEL PNRR, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA NEL CONTESTO 
DELL’INIZIATIVA NEXT GENERATION EU - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE) – CIG A0114635B1  CUP  I41F22000810006  - DITTA 
TECHNICAL DESIGN SRL” con la quale è stato affidato alla ditta TECHNICAL DESIGN SRL, 
Via San Giovanni Bosco 7/D - 12100 Cuneo – Codice Fiscale e Partita IVA 00595270042,  il  
servizio di adeguamento del servizio di autenticazione ai requisiti del finanziamento sopra citato  
per un importo pari a Euro =1.000,00= (Iva 22% esclusa) e contestualmente è stata accertata la 
somma di 1.220,00 Eur.

Atteso che le attività previste sono state concluse ed in data 27.06.2024 è pervenuta la 
comunicazione dell’esito positivo dell’asseverazione progetto su Padigitale2026 a seguito del 
superamento dei controlli di conformità tecnica;

Richiamata la Determinazione n. 839 del 18/07/2024 a oggetto ““MISURA 1.4.4 - ESTENSIONE 
DELL’UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITA’ DIGITALE SPID CIE”  
- MISSIONE 1 COMPONENTE 1 DEL PNRR, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA NEL 
CONTESTO DELL’INIZIATIVA NEXT GENERATION EU - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI 
E CITTADINANZA DIGITALE – CUP I41F22000810006 - APPROVAZIONE CERTIFICATO 
REGOLARE ESECUZIONE.”  con cui il RUP del procedimento di cui trattasi ha approvato il 
certificato di regolare esecuzione previsti dal progetto in oggetto.

Considerato che in data 22/07/2024 è stata inviata tramite il portale PADigitale 2026 la richiesta di 
erogazione di finanziamento sottoscritta dal Sindaco protempore ( ns. Prot n. 0041130/2024).

Atteso che con nota Ns. Prot. 66483 del 12/12/2024 è stata approvata la richiesta di erogazione del 
finanziamento sopra citata ed è stato comunicato che il finanziamento è in fase di liquidazione.

Richiamata la determinazione  N. 1676 del 18/12/2024 a oggetto “ PNRR - MISURA 1.4.4 – 
ESTENSIONE DELL’UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITA’ 
DIGITALE SPID CIE - MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NEXTGENERATIONEU". ACCERTAMENTO PER EUR 12.780,00 - CUP I41F22000810006” 
con la quale è stato accertato il totale del finanziamento.

Richiamato l’atto di Liquidazione n. 2319 del 16/12/2024 a oggetto “ UFFICIO C.E.D. - 
LIQUIDAZIONE FATTURA: ADEGUAMENTO DEL SERVIZIO DI AUTENTICAZIONE - 
“MISURA 1.4.4 – ESTENSIONE DELL’UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI 
IDENTITA’ DIGITALE SPID CIE” - MISSIONE 1 COMPONENTE 1 DEL PNRR, 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA NEL CONTESTO DELL’INIZIATIVA NEXT 



Determinazione n. 29 del 14/01/2025  pag. 3 di 3

GENERATION EU - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE  - DITTA: 
TECHNICAL DESIGN SRL – CIG A0114635B1 CUP I41F22000810006.”

Considerato che la struttura dell’avviso in oggetto sottointende che la comunicazione 
dell’erogazione del finanziamento avviene solo dopo adeguata asseverazione tecnica e formale del 
raggiungimento dell’obiettivo previsto dal finanziamento.

Considerato inoltre che tutte le attività propedeutiche al raggiungimento dell’obiettivo requisito del 
finanziamento sono state effettuate e liquidate.

Visti:
• gli Art. 55 e 56 del vigente Statuto Comunale;
• l’art. 107 del D.Lgs 267/2000;
• il Dlgs.n.82/2005, Codice dell’amministrazione digitale
• il DL 77/2021, convertito,  con  modificazioni,  dalla L 108/2021 al DL 13/2023;
• il Dlgs. n.50/2016;
• il Dgls. n. 36 del 31.03.2023 (Codice dei Contratti Pubblici).

D E T E R M I N A

1. Di dichiarare concluso il progetto di cui alla “Misura 1.4.4 -estensione dell’utilizzo delle 
piattaforme nazionali di identita’ digitale - SPID CIE” – Missione 1 Componente 1 
Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE”, finanziato dall’Unione 
Europea  - Next Generation EU” - CUP I41F22000810006, che ha riconosciuto un 
contributo finale pari a Euro =14.000,00=.

2. Di dare atto ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ai sensi dell’art. 48 comma 2 del 
D.L. 31 maggio 2021, n. 77 convertito in L. 29.07.2021 n.108 che il Responsabile Unico del 
Procedimento è la D.ssa Luana Lazzarin, Responsabile dei Servizi informatici e per 
l’innovazione tecnologica.

Capitolo Siope Fattore 
prod. Cdc Cliente/fornitore Num. 

Imp. Anno Importo CIG

          

IL SEGRETARIO GENERALE
BOLICI SERENA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005, del T.U. n. 

445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


		2025-01-14T17:43:06+0100
	BOLICI SERENA




